

طوفان در هند ۲۴ تن را کشت



مقام‌های هندی اعلام کرده‌اند که دست‌کم ۲۴ نفر در پی وقوع طوفان در این کشور کشته شده‌اند. مقام‌های هندی اعلام کرده‌اند که دست‌کم ۲۴ نفر بر اثر صاعقه، بارندگی و طوفان شدید در ایالت گجرات جان باخته‌اند. در همین حال، کارشناسان هواشناسی گفته‌اند که چنین باران‌های شدیدی در زمستان در این ایالت معمول نیست و بسیاری را غافلگیر کرده است. گفته می‌شود که بارندگی اخیر به خانه‌ها آسیب رسانده و باعث شده است که گوسفندان تلف شوند. باران‌های شدید موسمی (مونسون) سالانه باعث خسارت زیادی در سراسر هند می‌شود؛ اما کارشناسان بر این باورند که افزایش دمای کره زمین باعث تشدید آن‌ها می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

کارزار تطبیق واکسین ضدپولیو امروز در مناطق مختلف کشور آغاز می‌شود



نهاد موسوم به «افغانستان سعاد احمد بنوری، معاون عاری از پولیو»، امروز (دوشنبه، ۶ قوس) در حساب کاربری «یکس» خود از آغاز کارزار تطبیق واکسین ضد بیماری فلج کودکان (پولیو) در مناطق مختلف کشور، خبر داده است. این نهاد نوشته است: «امروز ۲۷ نومبر ۲۰۲۳ کمپاین کارزار واکسیناسیون فلج اطفال در مناطق مختلف کشور آغاز می‌شود». نهاد «افغانستان عاری از پولیو»، شمار ولایت‌هایی که امروز کارزار تطبیق واکسین ضدپولیو در آن‌ها آغاز می‌شود را مشخص نکرده است. گفتنی است که کارزار هفت‌روزه تطبیق واکسین ضدپولیو برای بیش از یک میلیون کودک در ننگرهار، افغانستان و پاکستان، تنها امروز ۲۷ نوامبر ۲۰۲۳ (۶ قوس، ۱۴۰۲ ه. ش) کمپاین واکسیناسیون فلج اطفال در مناطق مختلف کشور آغاز می‌شود. منبع: سلام وپندار

طالبان نزدیک به یک میلیارد بانک‌نوت مندرس شده را آتش زدند



بانک مرکزی تحت کنترل طالبان اعلام کرده که نزدیک به یک میلیارد بانک‌نوت مندرس را در شمال کشور آتش زدند. این بانک بامداد امروز دوشنبه (۶ قوس) گفته که طبق صراحت ماده‌های ۳۹ و ۴۲ قانون بانک مرکزی به ارزش ۹۷۲ میلیون و ۷۹۹ هزار بانک‌نوت‌های مندرس جمع آوری شده در زون شمال را تحت نظر هیئت موظف حریق کردند. طالبان گفتند که به منظور تسهیل در معاملات، بانک‌نوت‌های مندرس افغانی را از بازار جمع آوری کرده در مقابل بانک‌نوت‌های جدید توزیع می‌نمایند و در مطابقت با قوانین و مقررات بانک‌نوت‌های مندرس را حریق می‌کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

حقانی: اخراج مهاجرین افغان از پاکستان ناعادلانه است



انقلاب گذشته، با افغان‌ها روبه خوب داشتند اما با اخراج اجباری مهاجرین به شمول افغان‌ها همه را خفه نمود که این عمل آنها هیچ توجه قانونی ندارد و یک پلان ناعادلانه است که با محکومیت‌های بیرونی و درونی روبرو شد. آقای حقانی از تاجران خواسته که با مهاجرین افغان کمک کنند و در کنار تهیه سر پناه در فروش مواد و لوازم ضروری با آنها مدارا کنند. آقای حقانی بر برادری، تحمل و روابط خوب تاکید کرد از مسوولان خواست که زیر تاثیر قدرت قرار نگیرند و با مردم خوبی و تعامل نیک داشته باشند.

منبع: خبرگزاری جمهور

سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله طالبان گفته که تصمیم پاکستان مبنی بر اخراج مهاجرین افغان از آن کشور ناعادلانه است. وزارت امور داخله تحت کنترل طالبان امروز دوشنبه (۶ قوس) در اعلامیه‌ی گفته که سراج الدین حقانی سرپرست این وزارت در میان مسوولان محلی این گروه در ولایت غزنی صحبت کرده است. او گفته که بیش از هر وقت دیگر امورات آبادی و نوسازی افغانستان به شدت ادامه دارد، فضای جنگی به فضای امن مبدل شده است. او در ارتباط به اخراج مهاجرین افغان از پاکستان گفته گرچه مردم و علمای پاکستان، در دو



تلاش برای رشد گیاه آنگوزه در هرات

و تولید محصول آنگوزه به شکل علمی در ولایت هرات باشد. مولوی حلیمی علاوه نمود با امضاء این تفاهم نامه، ده‌اقلین ما می‌توانند نهال آنگوزه تاجیکی با کیفیت را، ۵۰ در صد ارزاتر از بازار به اختیار داشته باشند. شایان ذکر است که شرکت راتب رامز و اتاق زراعت ولایت هرات با داشتن کدر علمی تخصصی می‌توانند در بهبود وضعیت کشت آنگوزه ولایت هرات فعالیت‌های چشمگیری را داشته باشند.

تفاهم نامه‌ی (همهانگی خرید و فروش نهال آنگوزه) میان اتاق زراعت ولایت هرات و شرکت زراعتی و باغداری راتب رامز لمیتد امضا گردید. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی پیر محمد حلیمی رئیس اداره زراعت، آبیاری مالرداری هرات روی اهمیت و اهداف تفاهم نامه بین طرفین صحبت نموده و بیان داشت ایجاد این چنین تفاهم نامه‌ها می‌تواند گامی به سوی بلند رفتن اقتصاد ده‌اقلین

سفیر ترکیه: موزیمی را در هرات می‌سازیم که نماد دوستی ترکیه و افغانستان را به نمایش بگذارد



مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات با سفیر ترکیه و سرکنسول ترکیه دیدار و روی تقویت کارهای فرهنگی در این ولایت صحبت نمود. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات از فعالیت‌های دفتر تیکا در هرات بخصوص در بخش بازسازی آبدات تاریخی ابراز قدر دانی نموده و بیان داشت که هرات بیش از ۸۵۰ آبداه تاریخی دارد که برخی از آن قدامت بیش از هزاران سال را دارد. اما برخی از آبداه‌های مهم در زلزله‌های پی‌هم هرات آسیب جدی دیده که نیاز به ترمیم دارد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی متقی در این دیدار از سفیر ترکیه خواست تا در بخش بازسازی آبدات تاریخی توجه بیشتر نمایند. در همین حال سفیر ترکیه می‌گوید که افغانستان با خانه روی دست دارند.

ترکیه تاریخ، فرهنگ و دین مشترک دارد و در هر شرایط کنار مردم افغانستان بوده و خواهیم بود. وی می‌گوید که پلان ساخت موزیم را در سال آینده در هرات روی دست دارند که نماد دو کشور دوست ترکیه و افغانستان را به نمایش بگذارد. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ سفیر ترکیه می‌گوید که در سال ۲۰۲۳ به تعداد چندین پروژه از جمله اتمام پروژه وضو خانه‌های مسجد جامع هرات، سمپوزین مولانا، نمایشگاه دارالفنون، گالری بهزاد، کتابخانه علی شیر نوایی کار نمودیم. و در سال ۲۰۲۴ ترمیم مسجد زیر زمینی، تخت شاهزاده، کار صنایع دستی برای رشد هنر، چاپ کتاب نستعلیق و ترمیم کتابخانه روی دست دارند.

وزیر خارجه طالبان در دیدار با نماینده دبیرکل سازمان ملل: مکانیسم‌های موازی و اضافی ایجاد نکنید



امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان در دیدار با رزا اوتونبایوا، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در کابل در مورد گزارش اخیر ارزیاب مستقل دبیرکل سازمان ملل درباره نحوه «تعامل» جامعه جهانی با حکومت طالبان صحبت کرده است. ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی این وزارتخانه در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است که آقای متقی در دیدار امروز گفته است «بهتر است سازمان ملل و جامعه جهانی دستاورد»های حکومت طالبان را «تشویق» و «حمایت» کنند. آقای متقی تاکید کرده است که حکومت آن‌ها «تنها آدرس رسمی مشروع و با صلاحیت» برای گفتگو در مورد مسائل این کشور در سطح بین‌المللی است و سازمان ملل و کشورها «به جای ایجاد مکانیسم‌های موازی و اضافی، مکانیسم‌های موجود را تقویت کنند» وزیر خارجه طالبان همچنین خواسته است که «حمایت و تمرکز» بر حل مشکلات حاد مانند تحریم‌های اقتصادی طالبان، دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی افغانستان باشد تا این کشور بتواند روی «پای خود بایستد». دفتر نمایندگی سازمان ملل در افغانستان (یوناما) نیز گفته است که در این دیدار در مورد نیازهای بازگشت‌کنندگان به کشور، گزارش اخیر هماهنگ کننده سازمان ملل و نیاز به اطمینان از حقوق زنان و دختران در دسترسی کامل به آموزش و کار صحبت کردند. در این دیدار دو طرف در مورد اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان و روند کمک‌رسانی سازمان های بین‌المللی به ویژه در زلزله اخیر هرات نیز گفتگو کرده‌اند.

منبع: بی بی سی فارسی

بازگرداندن ده‌ها تانکر تیل بی کیفیت طی دو روز اخیر به ایران



اداره ملی استندرد افغانستان که تحت کنترل طالبان است اعلام کرده که در دو روز گذشته ۴۳ تانکر تیل بی کیفیت به ایران بازگردانده شده است. اداره ملی استندرد افغانستان که تحت کنترل طالبان است، امروز دوشنبه، ۶ قوس اعلام کرده است که در دو روز گذشته ۴۳ تانکر تیل بی کیفیت را نیز خبر داده است. به ایران بازگردانده است. این اداره همچنین گفته است که این تانکرها از طریق بندر ۷۸ میل ولایت فراه به ایران بازگردانده شده است. این در حالی است که این اداره به تاجران هشدار می‌دهد که کالای بی کیفیت را وارد کشور نکنند، در غیر آن «با برخورد قانونی» مواجه خواهند شد. اداره استندرد طالبان در روزهای اخیر بازگرداندن تانکرهای تیل بی کیفیت به ایران را افزایش داده است. این اداره دو روز قبل نیز اعلام کرد که در یک ماه اخیر ۱۶۰ تانکر تیل بی کیفیت را از طریق بندر ۷۸ میل فراه به ایران بازگردانده است. در همین حال، این اداره بارها از بازگرداندن تانکرهای تیل از بندر اسلام‌قلعه نیز خبر داده است. پیش از این و پس از بازگرداندن ده‌ها تانکر تیل بی کیفیت از سوی طالبان، سرکنسول ایران در هرات گفته است که در این مورد با والی طالبان در این ولایت صحبت کرده است. او به رسانه‌های ایرانی گفته بود که قرار است سازوکار مشترک در این مورد تنظیم شود، اما هنوز گزارشی در مورد تنظیم سازوکاری منتشر نشده است.

منبع: خبرگزاری افق

اخراج بیش از ۳ هزار مهاجر افغان از پاکستان در یک روز



در ادامه اخراج مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان، طالبان از اخراج بیش از ۳ هزار مهاجر طی یک روز خبر داده‌اند. وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان، امروز دوشنبه، ۶ قوس با نشر بیانیه‌ای از برگشت بیش از ۳ هزار مهاجر از پاکستان در یک روز گذشته خبر داده است. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان طالبان گفته است که روز گذشته ۳۱۶۱ تن از مهاجران افغان از پاکستان به کشور برگشته‌اند. بر اساس معلومات امریت سرحدی تورخم در ولایت ننگرهار، ۵۷۶ خانواده که شامل ۳۱۶۱ تن بوده‌اند، به طور جبری از پاکستان برگشته و بعد از ثبت در اداره امور مهاجرین جهت کمک به دفاتر کمشنری عالی ملل متحد و سازمان بین‌المللی مهاجرت معرفی شده‌اند. این در حالی است که حدود ۴۰۰ هزار نفر از ماه اکتبر، زمانی که پاکستان التیام‌توم برای خروج اتباع خارجی غیرقانونی را صادر کرد، به افغانستان بازگشته‌اند. پیش‌تر سازمان ملل متحد هشدار داده بود که بسیاری از خانواده‌های افغان که اخیراً مجبور به ترک پاکستان شده‌اند، خانه‌های برای بازگشت ندارند. سازمان ملل همچنین گفت که افغان‌های اخراج شده از پاکستان در طول زمستان برای تأمین غذای خود با مشکل مواجه خواهند شد. هسیانو وی لی؛ مدیر برنامه جهانی غذا برای افغانستان که اخیراً به مرز بین دو کشور سفر کرده است، گفت که خانواده‌ها خسته و گرسنه به آنجا می‌رسند. او همچنین گفت که آن‌ها مجبور شده‌اند در بدترین زمان ممکن از سال به افغانستان بازگردند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

صلیب سرخ جهانی نسبت به وضعیت شکننده اقتصادی افغانستان ابراز نگرانی کرد



این نهاد بین‌المللی، تکرار وقوع حادثات طبیعی، تغییرات اقلیمی، بحران اقتصادی و تهدیدات حفاظتی به‌ویژه برای زنان و دختران را از چالش‌های عمده در سال جاری در افغانستان عنوان کرده است. در گزارش گفته شده که "افغانستان در میان ۱۵ کشور برتر قرار دارد که بیشترین آسیب‌پذیری را در برابر تأثیرات تغییرات اقلیمی دارند و در عین حال، کمترین آمادگی را برای مقابله با آن دارند." فدراسیون جمعیت‌های صلیب سرخ گفته که سازمان‌های مددکاران به‌دلیل کمبود بودجه نتوانسته‌اند به‌گونه درست در سال جاری میلادی خدمات صحی به روستائینان ارایه کنند و این امر سبب افزایش مرضی‌های فصلی در میان مردم شده است. طبق این گزارش، تنها در سه ماه نخست ۲۰۲۳ دستکم ۲۶ هزار مورد مثبت مرضی نقایص مادرزادی قلب (CHD) در سراسر کشور به ثبت رسیده است. با این وجود، گزارش افزوده که از ماه جنوری تا جون، دستکم به ۲.۵ میلیون شهروند افغانستان در بخش‌های مختلف کمک‌رسانی کرده است.

منبع: خبرگزاری جمهوری

فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر می‌گوید که وضعیت اقتصادی افغانستان هنوز هم شکننده است. این فدراسیون شب گذشته ۵ قوس، با نشر گزارش شش ماه نخست سال ۲۰۲۳ خود گفته که به‌رغم کاهش تلفات غیرنظامیان پس از آگست ۲۰۲۱، اما وضعیت اقتصادی مردم افغانستان همچنان شکننده است. در گزارش همچنین تأکید شده که روند امداد‌رسانی نهادهای بین‌المللی نیز به دلیل محدودیت‌های طالبان، با چالش‌های جدی مواجه شده است. این نهاد به نقل از سازمان‌های کمک‌رسان بین‌المللی در گزارش خود نگاشته است که ۲۸۸ میلیون تن در افغانستان یعنی دو سوم جمعیت این کشور به کمک‌های فوری نیاز دارند. بر بنیاد گزارش، "بحران اقتصادی افغانستان گسترده است و بیش از نیمی از خانواده‌ها شوک‌های اقتصادی را تجربه می‌کنند. سطوح بالای بیکاری و تورم بهای کالاهای کلیدی باعث شده است که بدهی‌های متوسط خانواده‌ها افزایش یابد." در گزارش آمده که بیش از ۸۵ درصد از جمعیت کشور در حال حاضر زیر خط فقر زندگی می‌کنند.